
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОЛОМНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

9 МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. КОЛОМНА, ПЛ. СОВЕТСКАЯ, Д. 1, К. 113, 140407 
V. 8 (496)614-35-81 | 8 (496) 612-11-45 UFKSM@MAIL.RU WWW.CnOPT-КОЛОМНА.РФ

П Р И К А З

от OZ. Х & У  № (̂о ! Ох~1______

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые 
МБУ ДО «СШ по футболу «ФК «Коломна»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета депутатов Коломенского городского округа от 19.01.2018 №180 
«О порядке установления тарифов на работы и услуги, выполняемые и 
представляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Коломенского 
городского округа Московской области»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «СШ по 
футболу «ФК «Коломна» согласно приложению.

2. Настоящий приказ опубликовать в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте Городского округа Коломна в сети «Интернет» 
www.kolomnagrad.ru .

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

Семенова М.М.
8 (496) 612- 11-45

mailto:UFKSM@MAIL.RU
http://www.kolomnagrad.ru


Приложение к приказу управления по 
физической культуре, спорту и молодежной 
политике администрации Городского округа 
Коломна от 19 Ol . ЮМ № U/Oh

Тарифы
на платные физкультурно-оздоровительные услуги, 

оказываемые МБУ ДО «СШ по футболу «ФК «Коломна». 
( СЦ имени А.Гринина г.Озеры ул.Парковая 2Б.)

№
п/п

Наименование физкультурно- Единицы 
оздоровительных услуг измерения

Цена,
___ _____________________

1. Физкультурные мероприятия по физической подготовке в плавательном
бассейне

1.1 Разовое индивидуальное занятие ( тариф 
«Взрослый») 1 занятие 160

Разовое индивидуальное занятие (тариф 
«Взрослый», утренний сеанс) 1 занятие 120

1.2 Разовое индивидуальное занятие (тариф 
«Детский») 1 занятие 100

Разовое индивидуальное занятие (тариф 
«Детский», утренний сеанс) 1 занятие 70

1.3 Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий (тариф «Взрослый») 6 занятий 850

Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий (тариф «Взрослый») 12 занятий 1600

Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий (тариф «Взрослый») 36 занятий 4600

Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий (тариф «Взрослый») 72 занятия 9000

Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий (тариф «Взрослый») 144 занятия 18500

Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий (тариф «Взрослый», утренний сеанс) 6 занятий 600

Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий (тариф «Взрослый», утренний сеанс) 12 занятий 1100

Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий (тариф «Взрослый», утренний сеанс) 36 занятий 3100

Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий (тариф «Взрослый», утренний сеанс) 72 занятия 6000

Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий (тариф «Взрослый», утренний сеанс) 144 занятия 11500

1.4 Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий (тариф «Детский»)

6 занятий 450

Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий (тариф «Детский») 12 занятий 850

.

Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий (тариф «Детский») 6 занятий 350



Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий (тариф «Детский»)

12 занятий 650

1.5 Разовое индивидуальное занятие (тариф 
«Льготный», /для детей, записанных в 
спортивные секции МБУ ДО «СШ по 
футболу «ФК «Коломна»./)

1 занятие 50

1.6 Разовое групповое занятие по 
оздоровительному плаванию(тариф 
«Взрослый»)

1 занятие 280

Абонемент на посещение групповых занятий 
по оздоровительному плаванию(тариф 
«Взрослый»)

3 занятия 540

Абонемент на посещение групповых занятий 
по оздоровительному плаванию(тариф 
«Взрослый»)

5 занятий 800

1.7 Разовое групповое занятие по 
оздоровительному плаванию(тариф 
«Детский»)

1 занятие 170

Абонемент на посещение групповых занятий 
по оздоровительному плаванию(тариф 
«Детский»)

6 занятий 950

1.8 Разовое посещение группового 
физкультурного мероприятия «Аквааэробика» 1 занятие 200

Абонемент на посещение группового 
физкультурного мероприятия «Аквааэробика» 6 занятий 1000

1.9 Разовое посещение группового 
физкультурного мероприятия «Аквазумба» 1 занятие 100

Абонемент на посещение группового 
физкультурного мероприятия «Аквазумба» 12 занятий 1000

1.10 Разовое индивидуальное посещение 
физкультурного мероприятия «Аквамама» 1 занятие 280

Абонемент на посещение группового 
физкультурного мероприятия «Аквамама» 3 занятия 540

Абонемент на посещение группового 
физкультурного мероприятия «Аквамама» 5 занятий 800

1.11 Посещение физкультурного мероприятия 
«Игры для детей на воде» (горки, водное 
поло, кольцеброс, волейбол и пр.)

1 час 300

1.12 Прокат детских надувных кругов, плотов, 
лодок и пр., для детей в возрасте до Зх лет 45 мин 60

2. Физкультурные мероприятия по физической подготовке в тренажерном зале
2.1 Разовое индивидуальное занятие 1 занятие 200

Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий 12 занятий 2000

Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий в тренажерном зале, с посещением 
занятий в плавательном бассейне

36 занятий 
+ бассейн 3 занятия

4800

Абонемент на посещение индивидуальных 72 занятия 9600



занятий в тренажерном зале, с посещением 
занятий в плавательном бассейне

+ бассейн 6 занятий

Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий в тренажерном зале, с посещением 
занятий в плавательном бассейне

144 занятия 
+ бассейн 12 занятий

19200

2.2 Персональное тренировочное занятие по 
атлетической гимнастике.

1 занятие 280

Абонемент на персональные 
тренировочные занятия по атлетической 
гимнастике.

12 занятий 2500

2.3

Абонемент на посещение персональных 
тренировочных занятий по атлетической 
гимнастике тренажерный зал + с 
посещением занятий в плавательном 
бассейне (тариф экономный).

12 занятий 
+ бассейн 3 занятия 2700

2.4

Разовое индивидуальное занятие в 
тренажерном зале (тариф «Льготный», /для 
детей, записанных в спортивные секции 
МБ У ДО «С1Л по футболу «ФК 
«Коломна»./)

1 занятие 50

3. Сауна

3.1 Сауна 1 посещение - 2 часа 
(не более 6 чел.) 1800

каждый
последующий час 800

4. Физкультурные мероприятия по физической подготовке в фитнес зале
4.1 Разовое посещение группового 

физкультурного мероприятия «Аэробика» 
(классическая, спортивная,степ, 
танцевальная, восточные танцы, фитнес- 
йога)

1 занятие 200

Абонемент на посещение группового 
физкультурного мероприятия «Аэробика» 6 занятий 1000

4.2 Разовое посещение группового 
физкультурного мероприятия «Джампинг» 1 занятие 200

4.3 Разовое посещение группового 
физкультурного мероприятия «Зумба» 1 занятий 100

4.4 Разовое посещение группового 
физкультурного мероприятия «Сайкл» 1 занятие 200

4.5 Разовое посещение группового 
физкультурного мероприятия «Готов к 
Труду и Обороне»

1 занятий 100

5. Физкультурные мероприятия по физической подготовке в малом игровом
зале

5.1 Разовое посещение индивидуального 
занятия по настольному теннису (тариф 
«Взрослый»)

1 занятие 150

Абонемент на посещение индивидуальных 12 занятий 1500



занятий по настольному теннису (тариф 
«Взрослый»)

5.2 Разовое посещение индивидуального 
занятия по настольному теннису (тариф 
«Детский»)

1 занятие 70

Абонемент на посещение индивидуальных 
занятий по настольному теннису (тариф 
«Детский»)

12 занятий 750

6. Физкультурные мероприятия по физической подготовке в универсальном 
спортивном зале (40x20 по разметке, трибуны на 840 мест)

6.1 Проведение физкультурного мероприятия в 
универсальном спортивном зале 
(численностью до 25 человек)

1 час 2000

6.2 Проведение физкультурного мероприятия в 
универсальном спортивном зале на '/г части 
площади (численностью до 15 человек)

1 час 1500

6.3 Разовое посещение группового 
физкультурного мероприятия по общей 
физической подготовке.

1 занятие 80

6.4 Разовое посещение группового занятия по 
развитию навыков спортивной хореографии 
(постановка пластики, грации, гибкости)

1 занятие 200

6.5 Абонемент на посещение групповых 
занятий по развитию навыков спортивной 
хореографии (постановка пластики, грации, 
гибкости)

12 занятий 2000

6.6
Разовое посещение группового занятия по 
развитию навыков игры в футбол (мини- 
футбол)

1 занятие 200

Абонемент на посещение групповых 
занятий по развитию навыков игры в 
футбол (мини-футбол)

12 занятий 2000

7. Физкультурные мероприятия по физической подготовке в зале борьбы
7.1 Разовое посещение персонального занятия 

на боксерском ринге (в свободное от 
тренировочных занятий время)

1 занятие 300

Абонемент на посещение персональных 
занятий на боксерском ринге (в свободное 
от тренировочных занятий время)

6 занятий 1500

Абонемент на посещение персональных 
занятий на боксерском ринге (в свободное 
от тренировочных занятий время)

12 занятий 2400

7.2 Разовое посещение группового занятия по 
единоборствам 1 занятие 250

Абонемент на посещение групповых 
занятий по единоборствам 6 занятий 1400

Абонемент на посещение групповых 
занятий по единоборствам 12 занятий 2500



8. Предоставление спортивных площадок (для проведения массовых 
физкультурных и спортивных мероприятий, соревнований)

8.1 Бассейн, 1 дорожка 45 мин. 1100
Бассейн, все дорожки 45 мин. 4800

8.2 Тренажерный зал 1 час 2000
8.3 Футбольное поле с натуральным газоном 

105x70 (раздевалки, душевые, парковка)
1 час 5000

8.4 Футбольное поле с искусственным газоном 
90x60 (раздевалки, душевые, парковка) 1 час 2500

8.5 Футбольное поле с искусственным газоном 
60x40 (раздевалки, душевые, парковка)

1 час 1500

8.6 Беговая дорожка с искусственным 
покрытием 400x6,5 
(раздевалки, душевые, парковка)

1 час 1600

8.7 Баскетбольная площадка с искусственным
покрытием 28x16
(раздевалки, душевые, парковка)

1 час 1000

8.8 Универсальная спортивная площадка с 
искусственным покрытием 56x26 
(раздевалки, душевые, парковка)

1 час 2000

8.9 Помещение с мягким покрытием и 
зеркалами (118кв.м) 1 час 800

8.10 Помещение с твёрдым покрытием и 
зеркалами (29кв.м) 1 час 300

8.11 Проведение физкультурного мероприятия в 
универсальном спортивном зале 
(численностью от 25 до 100 человек)

1 день 30000

8.12 Проведение физкультурного мероприятия в 
универсальном спортивном зале 
(численностью от 100 до 200 человек)

1 день 35000

9. Заточка и прокат коньков
9.1 Заточка коньков 1 пара 150
9.2 Прокат коньков 1 час 150

10. Бахилы, пакеты для обуви
10.1 Бахилы 1 пара 5
10.2 Пакет для обуви 1 шт. 5

Примечания:
1. Продолжительность 1 занятия - 60 минут (бассейн - 45 мин на воде).
2. Детские билеты - с 5 до 17 лет.
3. Занятия для детей-инвалидов только в сопровождении родителей. 

Родители приобретают абонемент.
4. Тариф по группам здоровья рассчитан на одного человека.
5. Срок действия абонемента: 

на 6 занятий -1 месяц,
на 12 занятий - 2 месяца.



Тарифы
на платные физкультурно-оздоровительные услуги, 

оказываемые МБУ ДО «СШ по футболу «ФК «Коломна».
( СЦ «Непецино», стадион «Авангард», стадион «Труд», стадион

«Цементник»

Предоставление спортивных площадок для проведения официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий, а также с целью оказания 
физкультурно-оздоровительных услуг населению.

1 Футбольное поле
1.1 Предоставление футбольного поля 

для проведения физкультурного 
мероприятия

1 занятие 
(60 минут) 5000 руб.

1.2 Предоставление 1/2 футбольного 
поля для проведения 
физкультурного мероприятия

1 занятие 
(60 минут) 3000 руб.

1.3 Предоставление 1/4 футбольного 
поля для проведения 
физкультурного мероприятия

1 занятие 
(60 минут) 2000 руб.

1.4 Предоставление в аренду 1/2 
футбольного поля для проведения 
физкультурного мероприятия (60 минут) 24170 руб.

1.5 Предоставление в аренду 
футбольного поля для проведения 
официальных физкультурных и 
спортивных мероприятий

(60 минут) 35100 руб.

1.6 Искусственное освещение 
футбольного поля (60 минут) 1000 руб.

1.7 Предоставление площадки с 
искусственным покрытием 
20м х 40м для проведения 
физкультурного мероприятия

60 мин 1500

2 Многофункциональная хоккейная коробка
2.1 Предоставление хоккейной 

коробки для проведения 
физкультурного мероприятия

1 занятие 
(60 минут) 1500 руб.

3 Легкоатлетическая беговая дорожка
3.1 Предоставление легкоатлетической 

дорожки для проведения 
физкультурного мероприятия

1 занятие 
(60 минут) 3000 руб.

4 Физкультурные мероприятия по физической подготовке в 
тренажерном зале

4.1 Разовое индивидуальное занятие в 
тренажерном зале

1 занятие 
60 мин 100 руб.

4.2 Абонемент на посещение 8 занятий 600 руб



индивидуальных занятий
5 Оздоровительный комплекс (баня)

5.1

Посещение оздоровительного 
комплекса (максимальная 

наполняемость группы 10 человек)

понедельник-пятница 
до 17:00

(120 минут)
1000 руб.

понедельник-пятница 
после 17:00
(120 минут)

1200 руб.

суббота-воскресенье и 
праздничные дни 

(120 минут)
1500 руб.

6 Предоставление в аренду спортивного зала для проведения 
физкультурных и спортивных мероприятий, соревнований

6.1 Проведение физкультурного 
мероприятия в спортивном зале 
(численностью до 25 человек)

1 занятие 
(60 минут) 1500 руб.

6.2 Предоставление в аренду спортивного 
зала для проведения физкультурного 
спортивно -  массового мероприятия 
(численностью до 25 человек)

1 занятие 
(60 минут) 1500 руб.

6.3 Предоставление в аренду спортивного 
зала для проведения физкультурного 
спортивно-массового мероприятия 
(более 25 человек)

1 занятие 
(60 минут) 3000 руб.

6.4

Разовое посещение групповых 
физкультурных мероприятий в 

спортивном зале.(футбол, баскетбол, 
волейбол)

1 занятие 
(60 минут) 

от 1 до 4 человек

250 руб. с 
человека

1 занятие 
(60 минут) 
от 5 до 12 
человек

120 руб. с 
человека

1 занятие 
(60 минут) 
от 13 до 20 

человек

100 руб. с 
человека

6.5 Персональная тренировка для мужчин и 
женщин с тренером по футболу. 1 час 250 руб

7 Служебная квартира
7.1 Предоставление служебной квартиры 

для спортсменов клуба и иных 
организаций во время тренировочных 
сборов, спортивных мероприятий, 
футбольных матчей (адрес служебной 
кваритиры - г. Коломна, бульвар 
Лебедянского,д.З)

1 день/ 24 часа / 
1 кв. м 570 руб.



8 Предоставление дополнительных услуг
8.1 Звуковое сопровождение мероприятия с 

использованием оборудования 
спортивного зала

(60 минут) 1000 руб.

8.2 Звуковое сопровождение мероприятия с 
использованием оборудования стадиона (60 минут) 1000 руб.

8.3 Предоставление дополнительной 
раздевалки (санузел, душевая кабина)

(60 минут) 500 руб.

8.4 Предоставление модульной раздевалки (60 минут) 500 руб.
8.5 Заточка коньков 1 пара 150 руб.
8.6 Прокат коньков (60 минут) 150 руб.
8.7 Прокат спортивного инвентаря лестница 

координационная - 1 штука (60 минут) 200 руб.

8.8 Прокат спортивного инвентаря конус - 
комплект 5 штук (60 минут) 50 руб.

8.9 Прокат спортивного инвентаря 
футбольный мяч - 1 штука (60 минут) 60 руб.

8.10 Прокат спортивного инвентаря фишки - 
комплект 10 штук (60 минут) 100 руб.

8.11 Предоставление микроавтобуса 
"Мерседес-Бенц" Sprinter (с водителем) в 
прокат

(60 минут) 1300 руб.

8.12 Групповые занятия в спортивно- 
оздоровительной группе по футболу 8-18 
лет

Абонемент 8 
занятий в 

течение месяца
2100 руб.

8.13 Групповые занятия в спортивно- 
оздоровительной группе по футболу 6-8 
лет

Абонемент 8 
занятий в 

течение месяца
1800 руб.

8.14 Услуги видео съемки (60 минут) 1500 руб.
8.15 Услуги фото съемки (60 минут) 1500 руб.
8.16 Предоставление металлоконструкций 

стадионов для размещения информации / 
размер рекламного баннера 1м х 6м

(30 дней) 1000 руб.

8.17 Билет на посещение спортивно
зрелищных мероприятий (согласно 
календаря игр)

(120 минут) 100 руб.

8.18

Абонемент на посещение спортивно
зрелищных мероприятий (на один 

футбольный сезон)

количество 
домашних игр 

согласно 
календаря/ (120 

минут)- одна 
игра

1500 руб.

8.19 Реализация информационно-справочных 
изданий 1 штука 60 руб.


